
Муниципальное автономное  

учреждение дополнительного образования   

«Центр детского творчества имени Евгения Ивановича Порошина» 

 

ПРИКАЗ    

№ 67                                                                                                              22.10.2024г.   

  

Об утверждении состава Комиссии (жюри) по проверке олимпиадных работ 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 

учебного года и Конфликтной комиссии по рассмотрению апелляций при 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Кировградском городском округе в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 Nº 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования 

и молодежной политики Свердловской области от 02.08.2024 Nº 1038-Д «Об 

обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2024/2025 учебном году», от 18.09.2024 Nº 1239-Д «О 

наделении правом рассмотрения и подписи документов заместителей Министра 

образования и молодежной политики Свердловской области», в целях 

организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году, Приказа № 273 

от 15.10.2024 «Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Кировградском городском округе в 

2024/2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить Состав организационного комитета муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Кировградском городском округе в 

2023/2024 учебном году (Приложение 1). 

2. Определить и утвердить состав Комиссии (жюри) по проверке 

олимпиадных работ муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2024/2025 учебного года (Приложение 2).  

3. Определить и утвердить состав Конфликтной комиссии по 

рассмотрению апелляций при проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Кировградском городском округе в 2024/2025 учебном 

году (Приложение 3). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                  А.А. Пчелина 

 



Приложение 1 

Состав 

организационного комитета муниципального этапов всероссийской  

олимпиады школьников в Кировградском городском округе  

в 2024-2025 учебном году 

 

Перевозкина Наталья Юрьевна    - член общественного совета, председатель  

         ГК профсоюза; 

Верховодко Елена Евгеньевна      - педагог-организатор МАУ ДО «ЦДТ им.                

                                                          Е. И. Порошина»; 

Касьянова Мария Юрьевна           - Руководитель центра образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста»  

                                                           МАОУ СОШ № 1; 

Говядина Лариса Николаевна        - заместитель директора МАОУ СОШ № 2; 

Коробова Наталья Сергеевна     - заместитель директора МАОУ СОШ № 3; 

Коурова Елена Юрьевна                 - заместитель директора МАОУ СОШ № 9; 

Голицына Ирина Владимировна   - заместитель директора МАОУ СОШ № 15; 

Базганова Наталья Ивановна           - заместитель директора МАОУ СОШ № 17; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Комиссии (жюри) по проверке олимпиадных работ муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года 

 

Литература 

МАОУ СОШ № 1 Ларина Ирина Владимировна 

Можаева Ольга Юрьевна 

МАОУ СОШ № 2 Бахарева Наталья Геннадиевна 

МАОУ СОШ № 3 

Исаковская Людмила Александровна,  

Короткова Елена Витальевна,  

Цыганова Анна Васильевна 

МАОУ СОШ № 17 Исаева Надежда Алексеевна 

Физика 

МАОУ СОШ № 1 Сафронова Юлия Олеговна 

МАОУ СОШ № 2 Агеева Татьяна Михайловна 

МАОУ СОШ № 3 
Бердникова Людмила Юрьевна,       

Коробова Наталья Сергеевна 

МАОУ СОШ № 9 Асбапова Ольга Геннадьевна 

МАОУ СОШ № 15 Минханова Наталья Борисовна 

МАОУ СОШ № 17 Макурин Алексей Сергеевич 

Искусство (Мировая художественная культура) 

МАОУ СОШ № 1 Козодой Ольга Геннадьевна 

МАОУ СОШ № 2 Тодырко Наталья Валерьевна 

МАОУ СОШ № 9 Блинова Ирина Николаевна 

МАОУ СОШ № 3 
Колодникова Мария Александровна, 

Лопашина Вера Валентиновна 

Экономика 

МАОУ СОШ № 1 
Калинин Максим Николаевич 

Шабалина Людмила Петровна 

МАОУ СОШ № 2 Михалева Ирина Львовна 

МАОУ СОШ № 3 Ермакова Жанна Викторовна 

Физическая культура  

МАОУ СОШ № 1 
Пономарев Сергей Сергеевич 

Гришина Елена Леонидовна 

МАОУ СОШ № 2 Мельницын Антон Александрович 

МАОУ СОШ № 3 
Коновалов Андрей Владимирович 

Ганеев Сергей Михайлович 

Скрябин Степан Георгиевич 

МАОУ СОШ № 9 Новоселов Артур Сергеевич 

МАОУ СОШ № 15 Павлова Екатерина Александровна 

МАОУ СОШ № 17 Милютина Любовь Леонидовна 

Обществознание  

МАОУ СОШ № 1 
Шабалина Людмила Петровна 

Калинин Максим Николаевич 

МАОУ СОШ № 2 Асадченко Оксана Владимировна 

МАОУ СОШ № 3 Короленко Елена Владимировна 

МАОУ СОШ № 9 Давыдова Полина Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 15 Санникова Елена Борисовна 

МАОУ СОШ № 17 Мишина Анастасия Васильевна 



Астрономия 

МАОУ СОШ № 1 Сафронова Юлия Олеговна 

МАОУ СОШ № 2 Агеева Татьяна Михайловна 

МАОУ СОШ № 3 Коробова Наталья Сергеевна 

Русский язык  

МАОУ СОШ № 1 Перевозкина Елена Леонидовна 

Руденко Екатерина Андреевна 

МАОУ СОШ № 2 
Большакова Елена Александровна 

МАОУ СОШ № 3 

Волкова Марина Геннадьевна,  

Ибрагимова Ася Амбарцумовна,  

Музыченко Елена Александровна,  

Неймышева Марина Валерьевна 

МАОУ СОШ № 9 Сальникова Надежда Геннадьевна 

МАОУ СОШ № 15 Гришанкова Надежда Сергеевна 

Химия  

МАОУ СОШ № 1 Шиенок Ольга Петровна 

МАОУ СОШ № 2 Потапова Ольга Александровна 

МАОУ СОШ № 3 Куленкова Елена Сергеевна 

Немецкий язык 

МАОУ СОШ № 3 Долгова Анастасия Михайловна 

Лудинина Маргарита Викторовна 

География 

МАОУ СОШ № 1 
Дергачёва Анна Михайловна 

МАОУ СОШ № 2 Бережных Нина Николаевна 

МАОУ СОШ № 3 

Грошева Ирина Александровна 

Шифельбейн Светлана Викторовна 

МАОУ СОШ № 9 Колпакова Ксения Александровна 

МАОУ СОШ № 15 Голицына Ирина Владимировна 

МАОУ СОШ № 17 Базганова Наталья Ивановна 

Труды (Технология)  

МАОУ СОШ № 1 
Шабалин Владимир Викторович 

Колодкина Екатерина Александровна 

МАОУ СОШ № 2 Киселева Светлана Алексеевна 

МАОУ СОШ № 3 
Касаткина Надежда Михайловна, 

Антонов Павел Алексеевич 

МАОУ СОШ № 9 Малых Елена Васильевна 

МАОУ СОШ № 15 Бызова Елена Анатольевна 

История  

МАОУ СОШ № 1 
Калинин Максим Николаевич 

Дергачёва Анна Михайловна 

МАОУ СОШ № 2 Соколова Елена Юрьевна 

МАОУ СОШ № 3 
Ермакова Жанна Викторовна 

Типикина Елена Викторовна 

Королева Алла Павловна 



МАОУ СОШ № 9 Тупиков Илья Николаевич 

МАОУ СОШ № 15 Санникова Елена Борисовна 

МАОУ СОШ № 17 Бабушкина Екатерина Валерьевна 

Английский язык  

МАОУ СОШ № 1 
Белова Елена Валентиновна 

Буторина Екатерина Александровна 

МАОУ СОШ № 2 Бегматова Екатерина Олеговна 

МАОУ СОШ № 3 
Перкина Елена Геннадьевна 

Зигмунт Нонна Георгиевна 

МАОУ СОШ № 9 Бирина Карина Аветиковна 

МАОУ СОШ № 15 Богданович Ольга Алексеевна 

МАОУ СОШ № 17 Арсланова Наталья Фаридовна 

Биология  

МАОУ СОШ № 1 Ухов Владимир Николаевич 

МАОУ СОШ № 2 Рякина Алла Георгиевна 

МАОУ СОШ № 3 

Кротова Оксана Александровна 

Грошева Ирина Александровна 

Сапегина Юлия Владимировна 

МАОУ СОШ № 9 Бабушкина Татьяна Владимировна 

МАОУ СОШ № 15 Колупаева Алена Рафкатовна 

МАОУ СОШ № 17 Голицына Наталья Васильевна 

Математика  

МАОУ СОШ № 1 

Силуянова Светлана Анатольевна 

Потураева Ирина Николаевна 

Пономарева Ирина Михайловна 

МАОУ СОШ № 2 Казакова Ольга Александровна 

МАОУ СОШ № 3 

Гладкова Людмила Владимировна 

Карачинов Николай Анатольевич  

Глинских Людмила Гурьяновна 

МАОУ СОШ № 9 Захарова Светлана Викторовна 

МАОУ СОШ № 15 Чусовитина Валентина Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 17 Бурмистенко Елена Владимировна 

Основы безопасности и защиты Родины  

МАОУ СОШ № 1 Ташкинова Татьяна Михайловна 

МАОУ СОШ № 2 Паньшина Анна Алексеевна 

МАОУ СОШ № 3 
Коновалов Андрей Владимирович 

Герасименко Татьяна Петровна 

МАОУ СОШ № 9 Юткин Алексей Геннадьевич 

МАОУ СОШ № 15 Павлова Екатерина Александровна 

Право 

МАОУ СОШ № 1 
Калинин Максим Николаевич 

Шабалина Людмила Петровна 



МАОУ СОШ № 2 Михалева Ирина Львовна 

МАОУ СОШ № 3 Ермакова Жанна Викторовна 

МАОУ СОШ № 9 Граматчикова Наталья Николаевна 

 

Экология 

МАОУ СОШ № 1 Ухов Владимир Николаевич 

МАОУ СОШ № 2 Жаркова Виктория Владимировна 

МАОУ СОШ № 3 Грошева Ирина Александровна 

МАОУ СОШ № 9 Бабушкина Татьяна Владимировна 
 

Информатика 

МАОУ СОШ № 1 
Потураева Ирина Николаевна 

Пономарева Ирина Михайловна 

МАОУ СОШ № 2 Глухих Станислав Владимирович 

МАОУ СОШ № 3 
Железнова Анна Юрьевна  

Шиенок Светлана Игоревна 

МАОУ СОШ № 15 Чухланцева Анна Александровна 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

Конфликтная комиссия по рассмотрению апелляций при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Кировградском городском округе в 2024-2025 учебном году 

1.  Верховодко Елена 

Евгеньевна 
   педагог-организатор  

МАУ ДО «ЦДТ им. Е. И. Порошина» 

председатель конфликтной комиссии 

2.  Касьянова Мария 

Юрьевна 
  Руководитель центра образования естественно-

научной и технологической направленностей 

«Точка роста» МАОУ СОШ № 1 

заместитель председателя конфликтной 

комиссии 

3.  Клабукова Ольга 

Игоревна 
  учитель МАОУ СОШ № 2 ответственный 

секретарь конфликтной подкомиссии 

 

Члены конфликтной подкомиссии:  

4.  Руденко Екатерина 

Андреевна 
  учитель МАОУ СОШ № 1 

5.  Голицына Ирина 

Владимировна 
  учитель МАОУ СОШ № 15 

 


